Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	25.04.2019
	№
	71-67-19-17

	(

	(

	                         г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

	(

     В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1.1. В статье 4:
а) пункт 43 части 1 статьи  после слова «прав»  дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
б) в пункте 16 части 2  слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
1.2. В части 7 статьи 14  слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.

1.3. Пункт 2 части 4 статьи 26 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

1.4. Пункт 2 части 5 статьи 30 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
1.5.  Часть 7 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«7. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов и соглашений признается первая публикация их полного текста в газете «Саянские зори».
       Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-74892 от 21.01.2019).
       В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в газете «Саянские зори» могут не приводиться. При официальном опубликовании муниципального правового акта указывается, что данное опубликование является официальным.».
2. Мэру городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.
Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

____________​​​___ Ю.С. Перков                    _______________О.В. Боровский